B. Tentang Ramalan Jayabaya

Ramalan jayabaya dapat ditemui lebih dari dua puluh kitab ramalan yang
tersebar di tengah masyarakat. Dari banyak jenis ramalan yang ada menurut R.
Tanoyo 8(pakar kejawen) ramalan Jayabaya tertua dan asli adalah kitab “Asrar”
karya Sunan Giri Perapen, pada tahun 1540 Saka atau tahun 1618 Masehi.
Menurut Umar Hasyim 9kitab-kitab yang menjadi sumber dari ramalan Jayabaya
adalah 1) kitab “Ásrar” karya Sunan Giri Perapen (Sunan Giri ke-3) yang ditulis
pada tahun 1540 Saka atau tahun 1028 Hijriyah.